γ) κληροδοτήματα,
δ) πόρους από ερευνητικά έργα ή προγράμματα,
ε) ίδιους πόρους του του Α.Π.Θ., 
στ) τον κρατικό προϋπολογισμό ή το πρόγραμμα δη-

μοσίων επενδύσεων,
ζ) κάθε άλλη νόμιμη αιτία.
Η καταβολή των τελών φοίτησης τα οποία ανέρχο-

νται στο ποσό των τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(3.600,00 €) για ένα κύκλο σπουδών, πραγματοποιείται 
από τον ίδιο τον φοιτητή (ή από τρίτο φυσικό ή νομικό 

πρόσωπο για λογαριασμό του φοιτητή) σε δύο (2) ισό-
ποσες δόσεις την πρώτη (1η) εβδομάδα του πρώτου (Α’ ) 
και του τρίτου (Γ’ ) ακαδημαϊκού εξαμήνου.

[...]

μελής εκπλήρωση λοιπών υποχρεώσεων που ορίζονται 
από τον Κανονισμό, γ) συμπεριφορά που προσβάλλει 
την ακαδημαϊκή δεοντολογία, όπως π.χ. η λογοκλοπή, 
και δ) αίτηση του ίδιου του Μ.Φ.

Τέλη Φοίτησης
Στο Π.Μ.Σ. προβλέπονται τέλη φοίτησης που ορί-

ζονται στο ποσό των τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(3.600,00 €) για το σύνολο των σπουδών και τα οποία οι 
Μ.Φ. υποχρεούνται να καταβάλλουν σε δύο (2) ισόποσες 
δόσεις την πρώτη (1η) εβδομάδα του πρώτου (Α’ ) και 
του τρίτου (Γ’ ) ακαδημαϊκού εξαμήνου. Η καταβολή των 
τελών φοίτησης γίνεται στον Ειδικό Λογαριασμό Κον-